
 

      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                            PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 16 DEL 16.03.2016  
 

 

OGGETTO: 
CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI “CATTURA, OSSERVAZIO NE 

SANITARIA E ALLOGGIO IN CANILE RIFUGIO” - RINNOVO B IENNIO 2016-

17. 
 

 

 L’anno DUEMILASEDICI, addì SEDICI del mese di MARZO alle ore 10.30, nella Sede 
Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 

RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLESEI RITA  - ASSESSORE 
 

 
P 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
A 

    
PRESENTI 

 

 
3 

    
ASSENTI 

 

 
1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 

 

   



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

Richiamata la Convenzione con la quale era stato rinnovato alla Ditta Canile Sanitario Dog’s World di 
Raimondi s.a.s. di Raimondi Giancarlo e Davide, con sede in Carpignano Sesia Cascina Comunità n. 1 
il servizio di accalappiamento, osservazione sanitaria ed alloggio in canile rifugio per i cani randagi e 
vaganti, per il biennio 2014/15 
 
Visto che, con nota del 09.02.2016, la predetta Ditta Raimondi, si è resa disponibile al rinnovo della 
convenzione per un periodo di anni due, a far data dall’1 gennaio 2016 e fino al 31 dicembre 2017; 
 
Vista la legge 14/08/1991 n. 281; 
 
Vista la Legge Regionale 26/07/1993 n. 34; 
 
Rilevata l’obbligatorietà dell’istituzione ed il mantenimento del servizio pubblico di cattura dei cani 
randagi e di un apposito canile per la temporanea custodia ed osservazione sanitaria degli animali 
catturati; 
 
Considerato che il rinnovo dell’affidamento del servizio ad una Ditta esterna, già affidataria del 
medesimo servizio, rappresenta la soluzione economicamente più vantaggiosa rispetto ad una 
gestione diretta che risulterebbe eccessivamente onerosa e non realizzabile per la carenza di mezzi 
finanziari; 
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal competente Responsabile del Servizio, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii, in merito alla regolarità tecnica; 

                                                                                 Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale    
                                                                                F.to      Angelo Falcone  

          
Acquisito il parere favorevole espresso, dal competente Responsabile del Servizio finanziario in 
ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell’art. 147 – bis del D.Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 

                                                                        Il Responsabile del Servizio finanziario/tributi 
                                                                                     F.to    Sassetti Laura 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge dai convenuti aventi diritto. 
 

D E L I B E R A  
 

1) di approvare la bozza di convenzione, allegata al presente provvedimento a costituirne 
parte integrante e sostanziale, per l’affidamento alla Ditta Dog’s World s.a.s. di Raimondi  
Davide & C. , con sede in Carpignano Sesia, Cascina Comunità n. 1, per gli anni 2016-2017, 
del servizio di accalappiamento, osservazione sanitaria ed alloggio in canile rifugio dei 
cani vaganti, rinvenuti nel territorio del Comune di San Nazzaro Sesia; 

2) di demandare copia del presente atto al Servizio contabile per i provvedimenti di competenza; 
3) di richiedere alla suddetta ditta affidataria idonea documentazione dei cani in custodia 

(foto + scheda); 
4) di trasmettere il presente provvedimento alla Ditta Dog’s World s.a.s. di Raimondi Davide & 

C., con sede in Carpignano Sesia, Cascina Comunità n. 1 per gli adempimenti conseguenti; 
5) di incaricare il Responsabile del Servizio Polizia Unionale della predisposizione degli atti relativi 

alla presente deliberazione; 
 
con separata votazione delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 



San Nazzaro Sesia, lì   16.03.2016                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  
             f. to in originale                         f. to  in  originale   

DENUNCE DI ILLEGITTIMITA’  
 CONTROLLO SU RICHIESTA DEI CONSIGLIERI 

 
La presente deliberazione oggetto di denuncia di legittimità in 
data............................ ai sensi dell’art. 127 c.1 del T.U. n. 267/2000,, viene oggi 
rimessa al Comitato di Controllo - Sezione di Novara per il controllo dei vizi 
denunciati. 

li, .........................................................................                           

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale, visti gli atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 23.03.2016 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                               Sara PERRI-  F. TO IN ORIGINALE   

ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


